19 880 Diário da República, 2.a série — N.o 132 — 11 de Julho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO TIRSO

Aviso n.o 12 592/2007

Pedido de licenciamento de operação loteamento n.o 1060/202

Discussão pública (artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16
de Dezembro).

Torna-se público que decorrerá a discussão pública sobre o pedido
de licenciamento de operação de loteamento requerido através do
processo n.o 1060/202 por VERCOOPE — União das Adegas Coo-
perativas da R. V. V., VCRL, para o lugar de Aldeia Nova, freguesia
de Agrela, pelo período de 15 dias, a qual se iniciará 8 dias após
a data da publicação no Diário da República.

O projecto de loteamento acompanhado da informação técnica ela-
borada pelos serviços municipais, bem como dos pareceres, autori-
zações ou aprovações legalmente exigíveis, encontra-se disponível para
consulta na Repartição de Obras Particulares desta Câmara Municipal,
nas horas normais de expediente.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, na Repartição acima referida.

18 de Junho 2007. — O Presidente, Castro Fernandes.
2611027819

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS DE ALPORTEL

Aviso n.o 12 593/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 21 de Maio de 2007, e na sequência de concurso externo de ingresso
para admissão de um estagiário da carreira técnica superior (línguas
e literaturas modernas), vai ser celebrado contrato administrativo de
provimento com a candidata classificada em 1.o lugar, Olga Isabel
Pereira Gago, por urgente conveniência de serviço, com início em
21 de Maio de 2007.

12 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, António Paulo
Jacinto Eusébio.

2611028126

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 12 594/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos e nos termos do n.o 10 do artigo 21.o da
Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada em anexo
à Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, e aplicada à administração local
através do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado e repu-
blicado em anexo ao Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, torna-se
público que, pelo despacho n.o 442 PCM/2007, do presidente da
Câmara Municipal, foi nomeada para o cargo de chefe da Divisão
de Gestão Urbanística, em regime de comissão de serviço, nos termos
do n.o 8 do artigo 21.o da referida legislação, Vanda Cristina Sobral
Dâmaso Hubbe, por aceitação da proposta do júri do respectivo pro-
cedimento concursal, que considerou que a candidata possui as com-
petências adequadas às exigências do cargo a prover, por possuir expe-
riência relacionada com a actividade a desenvolver na área de actuação
do cargo a prover, fruto de exercício continuado de funções enquanto
técnico e dirigente na referida área.

Esta nomeação produz efeitos a 21 de Junho de 2007, por urgente
conveniência de Serviço.

27 de Junho de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

Síntese curricular

Data de nascimento — 28 de Abril de 1972.
Formação académica — licenciatura em Arquitectura em 26 de

Junho de 1996.
Percurso profissional:

Contratada a termo certo pela Câmara Municipal do Seixal desde
6 de Outubro de 1999 para exercer funções correspondentes a arqui-
tecto de 2.a classe, situação em que se manteve até 1 de Outubro
de 2000;

Ingressa no quadro de pessoal da Câmara Municipal do Seixal,
em 2 de Outubro de 2000, com a categoria de arquitecto de 2.a classe;

Em 22 de Julho de 2004, é promovida à categoria de arquitecto
de 1.a classe;

Em 2 de Junho de 2006 é nomeada em regime de substituição
para o cargo de chefe da Divisão de Gestão Urbanística, cargo que
sempre ocupou até à presente nomeação.

2611028167

Aviso n.o 12 595/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos e nos termos do n.o 10 do artigo 21.o da
Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada em anexo
à Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, e aplicada à administração local
através do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado e repu-
blicado em anexo ao Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, torna-se
público que, pelo despacho n.o 441/PCM/2007 do presidente da
Câmara Municipal, foi nomeada para o cargo de chefe da Divisão
de Esgotos, em regime de comissão de serviço, nos termos do n.o 8
do artigo 21.o da referida legislação, Maria Amélia Tomás Ribeiro,
por aceitação da proposta do júri do respectivo procedimento con-
cursal, que considerou que a candidata possui as competências ade-
quadas às exigências do cargo a prover, por possuir experiência rela-
cionada com a actividade a desenvolver na área de actuação do cargo
a prover, fruto de exercício continuado de funções enquanto técnica
e dirigente na referida área.

Esta nomeação produz efeitos a 21 de Junho de 2007, por urgente
conveniência de Serviço.

27 de Junho de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

Síntese curricular

Data de nascimento — 10 de Agosto de 1954.
Formação académica — licenciatura em Engenharia Civil, ramo

Hidráulica, em 30 de Novembro de 1978.
Percurso profissional:

Contratada em regime de tarefa de prestação de serviços pela Direc-
ção-Geral dos Recursos e Aproveitamentos Hidráulicos desde Setem-
bro de 1978 para exercer funções correspondentes a engenheiro civil,
situação em que se manteve até 15 de Novembro de 1981;

Contratada em regime de tarefa de prestação de serviços pela
Câmara Municipal de Coruche desde 16 de Novembro de 1981 para
exercer funções correspondentes a engenheiro civil de 2.a classe, situa-
ção em que se manteve até 30 de Março de 1983;

Ingressa no quadro de pessoal da Direcção de Serviços Regionais
de Hidráulica do Sul, com a categoria de engenheira civil de 2.a classe,
no período compreendido entre 31 de Março de 1983 a 28 de Fevereiro
de 1986;

Ingressa no quadro de pessoal de Câmara Municipal de Portel,
em 1 de Março de 1986, com a categoria de engenheiro civil de
2.a classe;

Em 9 de Maio de 1988 é promovida à categoria de engenheira
civil de 1.a classe;

Em 2 de Dezembro de 1987 é nomeada em regime de comissão
de serviço para o cargo de chefe da Divisão de Obras, cargo que
ocupou até 15 de Maio de 1994;

Iniciou funções na Câmara Municipal de Coruche em regime de
requisição a partir do dia 16 de Maio para exercer funções corres-
pondentes a engenheiro civil assessor, situação que manteve até ser
nomeada por transferência em idêntico lugar no quadro de pessoal
da Câmara Municipal de Coruche em 6 de Maio de 1997;

Em 27 de Julho de 1998 é promovida à categoria de engenheiro
civil assessor principal;

Em 29 de Abril de 2002 é nomeada por transferência em idêntico
lugar no quadro de pessoal da Câmara Municipal de Arouca;

Em 1 de Março de 2006 é nomeada por transferência em idêntico
lugar no quadro de pessoal da Câmara Municipal do Seixal;

Em 19 de Outubro de 2006 é nomeada em regime de substituição
para o cargo de chefe da Divisão de Esgotos, cargo que sempre ocupou
até à presente nomeação.

2611028207

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.o 12 596/2007

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 29 de Junho de 2007, ao abrigo do artigo 6.o
do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, aplicável à admi-
nistração local por força do disposto no artigo 1.o do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, foi nomeada definitivamente, por
reclassificação e após comissão de serviço extraordinária, a funcionária
Ana Soledade Chaves Braz Marquês, com a categoria de apontador,